Diretoria Geral

Edital

Edital da Corregedoria

EDITAIS
 SECOR

Portaria

Portaria Direção-Geral

PORTARIA nº 3.935, de 19 de outubro de 2020. A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso das
atribuições legais e regimentais que lhe foram delegadas pela Portaria nº 7.300/2019, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 16-
12-2019, na forma prevista na Resolução Administrativa nº 112/2012, do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, e considerando o que consta
do Processo Administrativo Eletrônico nº 9942 / 2020 (PROAD), resolve: CONCEDER à servidora BRUNA ANGELICA DE OLIVEIRA LARA
(110582), Analista Judiciário, Área Judiciária, classe/padrão ANA B-06, ajuda de custo, no valor correspondente a 01 (uma) remuneração bruta,
decorrente da remoção da Vara do Trabalho de Santa Rosa para a Vara do Trabalho de Três Passos, com designação para o exercício de função
comissionada no mês de outubro de 2020. BÁRBARA BURGARDT CASALETTI, Diretora-Geral.

Portaria Presidência

Portaria
 de Diárias

Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas

PORTARIA nº 3.965, de 21 de outubro de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 9808/2020, resolve: 1. REMOVER, de ofício, o servidor HENRIQUE TOLOTTI ENNES (72125), ocupante
do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, da 22ª Vara do Trabalho de Porto Alegre para a 27ª Vara do Trabalho de Porto Alegre. 2.

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3086/2020 Data da disponibilização: Sexta-feira, 23 de Outubro de 2020.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Carmen Izabel Centena Gonzalez

Presidente

Francisco Rossal de Araújo

Vice-Presidente

George Achutti

Corregedor Regional

Raul Zoratto Sanvicente

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: EDITAL nº 101-2020

Anexo 2: EDITAL nº 102-2020

Anexo 3: EDITAL nº 103-2020

Anexos

Anexo 4: Diárias

Código para aferir autenticidade deste caderno: 158218

Diretoria Geral 1
  Edital 1
    Edital da Corregedoria 1
  Portaria 1
    Portaria Direção-Geral 1
    Portaria Presidência 1
    Portaria Secretaria de Gestão de Pessoas 1

DESIGNAR o referido servidor para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, na 27ª Vara do Trabalho de Porto
Alegre. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 3.952, de 20 de outubro de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 9548/2020, resolve: 1. DISPENSAR a servidora MONIQUE DE SOUSA WERNECK PLATT (115258),
ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Medicina, da função comissionada de ASSISTENTE-FC04, da
Coordenadoria de Saúde. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC04, acima referida. 3. REMOVER a
referida servidora da Coordenadoria de Saúde para a Seção de Assistência Médica, Odontológica e Psicológica. MARIA AUGUSTA KINNEMANN,
Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 3.953, de 20 de outubro de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 9548/2020, resolve: 1. DISPENSAR a servidora ELLEN ALVES DE ALMEIDA (100706), ocupante do cargo
de Analista Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Medicina (Psiquiatria), da função comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE
SEÇÃO-FC04, da Seção de Assistência Médica, Odontológica e Psicológica. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de
ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, acima referida. 3. REMOVER, de ofício, a referida servidora, da Seção de Assistência Médica,
Odontológica e Psicológica para a Coordenadoria de Saúde. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-FC04, da Coordenadoria de Saúde. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 3.954, de 20 de outubro de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 9548/2020, resolve: DESIGNAR a servidora BEATRIZ CRISTINA DE AZEVEDO GRACIANO (83100),
ocupante do cargo de Técnico Judiciário, Área Apoio Especializado, Especialidade Enfermagem, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, da Seção de Assistência Médica, Odontológica e Psicológica. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora
da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 3.962, de 21 de outubro de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 10088/2020, resolve: REMOVER, de ofício, a contar de 19-10-2020, o servidor ALEX MULLER (68845),
ocupante do cargo de Analista Judiciário, Área Judiciária, no exercício da função comissionada de ASSISTENTE DE JUIZ-FC05, da Vara do
Trabalho de Carazinho para a Secretaria da Corregedoria, vinculado à Exma. Juíza do Trabalho Substituta Rubiane Solange Gassen Assis.
MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

PORTARIA nº 3.963, de 21 de outubro de 2020. A DIRETORA DA SECRETARIA DE GESTÃO DE PESSOAS DO TRIBUNAL REGIONAL DO
TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram subdelegadas pela Portaria nº 7.332, de 16-12-2019, e alterações posteriores,
e considerando o que consta no PA nº 9805/2020, resolve: 1. DISPENSAR a servidora BRUNNA VENTURA CONSTANTINO (113310), ocupante
do cargo de Técnico Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, da 27ª Vara do Trabalho de
Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE DE EXECUÇÃO-FC04, acima referida. 3.
REMOVER, de ofício, a referida servidora, da 27ª Vara do Trabalho de Porto Alegre para o Gabinete do Exmo. Desembargador Fabiano Holz
Beserra. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete do Exmo.
Desembargador Fabiano Holz Beserra. MARIA AUGUSTA KINNEMANN, Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas.

ÍNDICE

3086/2020 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Sexta-feira, 23 de Outubro de 2020

Código para aferir autenticidade deste caderno: 158218